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KRONE Nr. 144-1

Betriebsanleitung |

Scheibenmaher AM 165; AM 200;
AM 240; AM 280;
AM 200-Z; AM 240-Z

Giiltig ab Masch-Nr. 940 - 273} Py
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Die Drehrichtungsdnderung der Messerieller wird wie folgt vorgenommen:

1.

2.

6kt.-Schraube M 10 x 20 (1) herausdrehen und Messerteller entfernen.

Bkt.-Muttern NM 10 (2) abschrauben.

Exze.ntergehéuse (3) abheben und um 180° versetzt wieder aufstecken. Ritzel greift dann in das Gegenrad sin.
WICHTIGI 6kt-Muttern NM 10 (2) wieder aufschrauben und mit Drehmomentschiiissel auf 2,9 kpm anziehen.
Messerteller mit Federring und 6kt -Schrauben (1) wieder aufschrauben (Drehrichtung beachten, s. Abb, unten).

Die neue Drehrichtung des Messertellers erfordert das Auswechseln der Messer und des Messertellers bei Mes-
serschnellverschluB. Dabei ist die angegebene Drehrichtung auf den Messern zu beachten (siehe unten).

H

Drehrichtung

al
}

Alie Messerteller lassen sich in der Drehrichtung auf vorher beschriebene Weise andern.

Messer fiir rechtsdrehenden Messerteller! Messer fiir linksdrehenden Messerteller!
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Werter Kunde!

Durch den Kauf des KRONE-Scheibenmahers
haben Sie ein Madhwerk erworben, welches
lhnen groBe Arbeitsleistung, hohe
Wirtschaftlichkeit und lange Lebensdauer
gewahrleistet. Ein weltweit bewahrtes

Gerat flr den modernen Landwirt.

Vor Inbetriebnahme der Maschine sollten
Sie diese kleine Betriebsanleitung
sorgfiltig durchlesen und die einzelnen Punkte

beachten — es ist Ihr Vorteil.

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte
unseren allgemeinen Verkaufs-und Lieferungs-

bedingungen.

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge
Heinrich-Krone-StraBe 10, 4441 Spelle
Telefon (05977) 810, Telex 981648
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Gesamtansicht des Scheibenmihers AM 200-Z

Technische Daten

AM 165 AM 200 AM200-Z | AM240 | AM2,40-Z] AM 280
Arbeitsbreite . . ... . . [ . 1,60m .|. 200m .|. 200m .|. 240m .|. 2,40m .|. 280m .
Transportbreite . . . . . |. 1,75m .|. 1,75m .|. 175m .|. 1.75m .{. 1,75m .|. 175m .
Transportiange . . . . . |. 093m .{. 093m .|. 1,15m .|. 093m .{. 1,15m .|. 093m .
Anzahi der Méhscheiben . . Y - S I - R N : R I : S I A
Anzahl der MesserproScheibe | . . . . . . . . . . . . .2 . L
UmdrehungderZapfwelle . |. . . . . . . . . . . . 540U/min e e e e
Drehzahlder Méhscheiben . |. . . . . . . . . . . . . 8157 . . . . . . . . . . ..
Gewicht . . . . . . . |. 350kg .]. 370kg .|. 520kg .|. 390kg .|. 540kg .}. 410kg .
GelenkwellenanschiuB . . 1. . . . . . . . 000 3t

MaBe und Gewichte sind unverbindiich

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH Daten vom
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge Typenschild

hier eintragen!

Heinrich-Krone-Strafie 10, 4441 Speile R.F. A.

s R v [N
Made in
Type — W.- Germany




Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONE-Scheibenmiher einsetzen,
fithren Sie unbedingt folgende Kontrolle durch.
Haken Sie jeden einzelnen Punkt ab, nachdem er fiir
zufriedensteliend befunden worden ist.

. SerienméBig werden unsere Getriebe mit Getrie-

bedl SAE 90 aufgefiillt. Uberpriifen Sie den OI-
stand im Getriebe. Falls erforderlich, Getriebed!
nachflllen. Siehe Seite 10,

. Alle Schmierstellen {berpriifen, falls erforder-

lich, abschmieren.

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstelien

Fett annehmen und ob alle Dichtungen O! ein-
wandfrei abdichten.

. Samtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Die

Kontrolle ist nach zweistilindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messern zu wiederholen.

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtun-

gen angebracht sind.

Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

Das Gerét darf nur bestimmungsgeméB verwendet werden!
1. Jegliche Einstell- und Pflegearbeiten nur bei stillstehender Maschine durchfiihren. Schleppermotor stets
abstellen. Nach Abschalten des Antriebes kdnnen die Arbeitswerkzeuge des Scheibenmahers nachlaufen,
deshalb ist im Arbeitsbereich besondere Vorsicht geboten.
. Schutzvorrichtungen nicht entfernen.
- Verschlissene Schutztiicher und beschidigte Schutzvorrichtungen sofort durch Originalteile ersetzen.
. Personen aus dem Gefahrenbereich weisen, da Gefahrdung durch fortgeschleuderte Fremdkorper.
Besondere Vorsicht beim Médhen von steinigen Béden, in der Nahe von Wohngebieten, Straen und Wegen.
5. Achtung! Jede Mahscheibe mit zwei gleich langen Messern bestiicken (sonst Unwucht).
- Beim Auswechseln der Mdhmesser muB auf richtigen Sitz geachtet werden, damit diese frei beweglich sind.
7. Der VerschleiB der Messerhalterbolzen ist regeimaBig zu kontroilieren. Wenn die Bolzen bis zur Halfte
abgenutzi sind, missen die Messerhalter ernsuert werden,
8. Bel hydraulischem Ein- und Ausschwenken nicht zwischen Schiepper und Méahwerk treten.
9. M&hwerk bei ca. 100 mm Bodenabstand von Arbeits- in Transportstellung schwenken.
10. Immer Haltekette von der Antriebsgelenkwelle am Schlepper oder an der Maschine befestigen.
11. Antriebsgelenkwelle maschinenseitig mit Scheibenkupplung und schlepperseitig mit Freitauf montieren.
12. Bei Zettermaschinen erst Gelenkwelle fir Zetterantrieb abnehmen, dann hydraulisch ausheben. (Siehe
Seite 12).
13. Schmierplan genau beachten. (Siehe Seite 10).
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Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatztelle
genau auffGhren. Bezeichnung des gewlnschten Teils angeben (evil. Sk|zze) Gewlinschte Versandart
(z. B. ExpreB, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Ersatzteile verwenden!




Montageanleitung

Verbindung Tragholm-M&hholm
Gewindebolzen (1) auf Block anziehen und mit 41er
Schltssel durch Kontermutter (2) sichern.

Zylinder- und Federmontage

Dreipunktbock (1) hochschwenken. Schraube (4)
M 10 x 55 von oben montieren und Mutter (3) fest
anziehen.

Feder flir Type passend (siehe Abziehbild) einhangen
und Spindel (2) ca. 130 mm hineindrehen.




Schutz-Montage AM 165/AM 200; AM 240 und AM 280

Ausgslieferte Maschine mit Zubehér.

Arretierbolzen am Endblech mus eingerastet sein. Wichtig: Um ein Loslaufen der Schraube zu verhin-
dern, muB Kugelfederring in das Blech ge-

zogen werden,

ExzenterverschluB (1) oberhalb von der Kunststoff- Kunststoffplane (1) mit U-Scheibe (2) und Schraube

plane montieren, Osenschraube (2) nachregulieren {3) M 6 x 16 montieren. Flr den Rohrrahmen sind

und schlieBen. halbrund gebogene Scheiben (4) und Schrauben (5)
M 6 x 45 mit Federring und Mutter zu verwenden.



Schutzmontage AM 200 Z/AM 240 Z

Maher mit Zetter angebaut. Rohrrahmen (1) mit Schrauben (2) M 12 x 20, Kugel-
federringen (3) und Muttern (4) montiert.

Schutz, rechts (1) mit Klemmband (2) montiert. Sieshe  Schutz (1) mit eingeschobener Flhrungsleiste (2)
Tafel 12. montiert. Siehe Tafel 12.

Schutz, links (1) mit Klemmband (2) montiert. Siehe
Tafel 12.



Schmierplan

Olkontrolle-M&hholm
1. Maschine in Mahstellung durchlaufen lassen.
(Bild links)
2. Maschine in Transportstellung bringen. (Bild oben) .

3. Ol muB dann bis zur Kontrollschraube {2) stehen.



Anbau an den Schilepper

Zuerst die Unterlenker der Schlepper-Dreipunkt-Hydraulik auf die Tragzapfen des Dreipunktbocks (Kat. | oder
I} schieben und sichern. Oberlenker anbringen und so einstellen, daB der Scheibenmiher waagerecht zum
Boden bzw. Isicht nach vorn geneigt ist.

Wichtig: Unterlenker am Schlepper durch die Begrenzungsketten oder -stangen festsetzen, damit Maschine
beim Transport oder bei der Mé&harbeit nicht ausschwenkt.

Begrenzungskette (1) so anbringen, daB der Fiih-
rungsbolzen (2) in Arbeitsstellung mittig im Langloch
steht,

Richtig Falsch
Unterlenker rechts kiirzer drehen.

11



Umbau von Arbeits- in Transportsteliung

i

Mit dem Kunststoffseil (1) Arretier-Klinke (2) entrie-
geln, Schlepperhydraulik auf Heben stellen und Zug-
zylinder (3) betétigen,

Maschine abgestelit

e

Bei Zetter muB Gelenkwelie (4) auf
Profilzapfen (3) montiert werden.

Absperrhahn (1) vom Zylinder schlieBen und Kette {2)
einhéngen.

X

Absperrhahn (1) schlieBen.
Steckbolzen (2) dient nur zum Abstellen der
Maschine,

Anbringung Pfahlsicherung

Bei Schlepper Kat. Il innen und bei Kat, | auBien
montieren.

Die Pfahlsicherung spricht exakt an. Leichtes Aus-
wechseln des Abscherbolzens durch Abheben der
Blattfeder, kein Werkzeug erforderlich,

12



Hinweise auf den praktischen Einsatz

Jede Méhscheibe mit zwei gleich langen und gedrehten Messern bestiicken. Abgenutzte oder beschadigte
Messer durch Qriginal-KRONE-Messer ersetzen. Griindsatzlich alle Messer an den Mahscheiben anbringen,
da sonst Gefahr und Mahwerkschéden durch Unwucht. Beide Messerschneiden kénnen durch umdrehen der
Messer voll genutzt werden. '

Beschédigte oder abgenutzte Messerhalterungen sind durch einen kompletten Satz auszutauschen.

Nur mit voller Zapfwellendrehzahl (540 U/min) arbeiten und ins zu miahende Gut fahren.

Achtung!

Obige Punkte sind genau zu beachten. Nichtbeachtung fiihren zu Storungen. Bei Stérungen sofort anhalten,
um die Ursache zu beheben. Durch fehlende oder verschlissene Teile an den Mahscheiben tritt durch die hohe
Drehzahl eine starke Unwucht auf, die zur Beschidigung an der Maschine fiihren kann.

Nach den ersten Betriebsstunden (ca. 3-6) sémtliche Schrauben und Muttern nachziehen.

Entlastungsfedern fiir den Getriebeholm mittels Gewindespindel so einstellen, daB je nach Bodenverhiltnissen
der Auflagedruck angepaBt wird.

Uberlastsicherung liiften

Nach [angeren Stillstandzeiten haften die Reibbelige der Scheiben-
kupplung. Der Schutz vor Uberlastschiden ist nicht mehr gegeben.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.

2. Gelenkwelle am Gerét und Schlepper anschlieBen.
3. Reibkupplung durchrutschen lassen.

4. Alle vier Mutter wieder |8sen.

Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

\

Achtung! Einstellwert hier beachten!

13



Die Drehrichtungsénderung der Messerteller wird wie folgt vorgenommen:

1.

2.

14

Bkt.-Schrauben M 10 x 20 (1) herausdrehen und Messerteller entfernen.
Bkt.-Muttern NM 10 (2) abschrauben.

Exzentergehduse (3) abheben und um 180° versetzt wieder aufstecken. Ritzel greift dann in das Gegenrad
ein.

. WICHTIG! 6kt.-Muttern NM 10 (2) wieder aufschrauben und mit Drehmomaentschliissel auf 2,9 kpm anziehen.

Messerteller mit Federring und 6kt.-Schrauben (1) wieder aufschrauben.

Die neue Drehrichtung des Messertellers erfordert das Auswechsein der Messer. Dabei ist die angegebene
Drehrichtung auf den Messern zu beachten (Siehe Seite 15).

-

Alle Messerteller lassen sich in der Drehrichtung auf vorher
beschriebene Weise dndern.
445 615 0



Messer fur linksdrehenden Messerteller!

Messer fur rechtsdrehenden Messerteller!

445 617 0
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AM200/2

--“?Hgﬁﬂiﬁé Abb. 1-3 Serienausfiihrung

TR Abb. 4+5 breitgestreutes Schwad durch

Drehrichtungsénderung der
Messerteller,

siehe Seife:74

1
i

Welrhe, b 1!1.;4] ERETR SRR
445 616 0
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Arbeiten mit Knickzetter

Der Grad des Knickeffektes wird je nach Erntegut liber den Stelihebel (1) reguliert.
Durch verstellen des Prallbleches (4) und der Leitblechs (5) kann die Schwadablage bestimmt werden.
Liegt das Schwad nicht mittig zwischen den Schlepperreifen, sind die Leitbleche (5) falsch eingestellt.

Pflege und Wartung

Scheibenmadher taglich grindlich abschmieren.

Abgenutzte oder beschédigte Messer sofort durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Gegeniiberliegende
Messer immer mitwechseln, da sonst eine Unwucht entsteht. Messer und Messerhalterung héufig kontrol-
lieren.

Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwellen séubern, jeglichen Grat entfernen, Rohre gut einfetten, damit
Schiebewirkung erhalten bleibt.

Beschadigte oder abgenutzte Schutzvorrichtung sofort durch Originalteile erneuern.

Schmierplan genau beachten.

Winterwartung:

Maschine von Schmutz und Grasresten s#dubern. Zapfwellenprofil und samtl. blanke Stellen sinfetten.
Defekte Teile erneuern, Schrauben nachziehen. Maschine unter Dach stellen. Gelenkwelle und simtl. Gelenke
abschmieren.

17



Betrieb und Wartung WALTERSCHEID

Kuppein
Ziehverschluf
verschieben.
Zapfwelle reinigen. Je nach Ausfiihrung
Schiebestift driicken. ! ziehen oder driicken.
Gelenk-

Weitwinkel-
Gleichlaufgelenkwelle

abwinkelung

Gelenkabwinkelung

Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°
Antrieb Schwenkbereich
abschalten, (berpriifen.
Lange
anpassen
- Zur Langenanpassung
Gelenkwellenhélften
. nebeneinander halten Unfallschutzrohre
, - und anzeichnen. abtrennen.
. Schiebeprofile
? in gleichem MaBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen. Spéne entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschutzter Eur einer
Haltekette Gele_nkw'e"e ausreichenden
. lose einhangen. arbeiten! Ergdnzungsschutz
§ Schwenkbereich Uber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
- Gelenk zum
AuBeres Schisbeprofil Abschmieren
. innen fetten. abwinkeln,

Schmierplan h = Betriebssiunden

8hI
* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!




Dreipunkibock

7 19 18 8
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33
32

445531 2

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description Ml Part-No. Description
Dessin No. acom. Designation Dessin No.acom. Designation

1 1444500 Zugfeder AM 2002/240Z/280 7 17 1443470 Dreipunktbock

1430700 Zugfeder AM 200/240, AM 165 = 1 Sick 18 H70070 Klappsplint 6 x40

2 1443420 Pfahlsicherungkpt. - 19 0352860 Unterlenkerzapfen

3 1431300 Blattfeder 20 1444159 Kunststoffseil-Transport

4 9100080 Federring B6 21 9128640 Spannhillse 18x 16

5 2002320 Bkt-Schraube M6x 8 22 9082080 Bkt-Mutter M6

6 8008050 Abscherbolzen 23 9100340 Federring B 10

7 1441420 Kopfstlick 24 9106060 Scheibe11x36x2,5

8 1440380 Buchse 25 2701930 Schutztopf

9 1440760 Spindel kpl. 26 9006320 Bkt-Schraube M 10x 186
10 8353080 Lagerscheibe 50,5 x 70x5 27 1440492 Kunststoffplatte
11 9127800 Spannhlise 13x 70 28 9357020 Einspannbuchse ES 35/42 x 20
12 9126800 Spannhllse 8x 70 29 1440425 Getriebehalter
13 9171040 Federstecker 30 8102120 KugelfederringC 12,5
14 9120710 Splint4 x50 31 9002960 Bkt.-Schraube M 12x 25
15 1441410 Oberer Dreipunktbolzen kpl. 32 9226130 Kettenglied
16 92286500 Knotenkette mit $-Haken 33 1430721 Kette

34 9006080 8kt-Schraube M 6 x 20

20

Bei Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state model,
Avec la commande, indiquer toujours type et

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
vear of construction and part number.
No. de la machine, ainsi que ’année de construction.




Dreipunktbock

33
32

44553 3

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. Acom. Designation
1 1444500 Zugfeder AM2002Z/2402/280Z, AM 165 =1 Stck 21 9128640 Spannhlilse18x16
1430700 Zugfeder AM 200/240 22 9082080 6kt-Mutter M6
2 1443421 Pfahisicherung kpl. 23 8100340 FederringB10
3 1431300 Blattfeder 24 9106060 Scheibe11x36x2,5
4 9100080 Federring B6 25 2701930 Schutztopf
5 9002320 6ki-Schraube MEx8 26 9006320 6ki-SchraubeM 10x16
6 9009050 Abscherbolzen 27 1440492 Kunststoffplatte
7 1441420 Kopfstick 28 9357020 Einspannbuchse ES 35/42 x 20
8 1440380 Buchse 29 1440425 Getriebehalter
9 1440760 Spindelkpt. 30 9102120 KugesifederringC12,5
10 0353080 Lagerscheibe50,5x70x5 31 9002960 6kt.-SchraubeM 12x25
11 9127800 Spannhiilse13x70 32 9226130 Kettenglied
12 9126800 Spannhiilse8x70 33 1430721 Kette
13 9171040 Federstecker 34 8006080 6kt-Schraube M6x20
14 9120710 Splint4x50 35 1445340 Pfahlsicherung
15 1441410 OQberer Dreipunktbolzen kpl. 36 1445040 Klinke
16 9226500 Knotenkette mit S-Haken 37 9099330 Tellerfeder
17 1443470 Dreipunktbock 38 9087160 Bki-Mutter NM 18
18 9170100 Kilappsplint 9x40 <L) 1445061 Pfahisicherungkpl.
19 0352860 Untertenkerzapfen (ab Masch.-Nr. 1882) nur bei 165
20 1444150 Kunststoffseil-Transport ) 1443411 Pfahlsicherung

(ab Masch.-Nr. 1674)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.



Winkelgetriebe ohne Durchtrieb

2a

v

~ WA

% 13 2 n 445 461 1
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
il Part-No. Description 1. Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 1441520 Getriebedichtung 12 9151220 PaBfeder A10x 8 x40
2 9116680 Seegerringl 72 x 2,5 13 1444830 Welle
3 91098140 PaBscheibe 50x72x 1 14 1440302 Getrisbegehiuse
9109130 PaBscheibe 50x72x0,5 15 4901610 BelGftungsfilter
9109120 Pafischeibe 50x72x0,3 16 9301070 Rillenkugellager 8007
4 9301370 Rillenkugellager 6207 17 9109040 PaBscheibe 50x 62 x 1
5 1440200 Kegelrad 27 Z&hne 9109030 PaBschaibe 50x62x0,5
6 9151160 PafBfeder A10x 8x 36 9109020 Pafischeibe 50x62 x 0,3
7 144026 1 Getrigbewells 18 9116590 Seagerring 162 x 2
8 8252030 VorschiuBdecksl 19 9363360 Simmerring35x62x12B2
11 1440210 Kegelrad 34 Zdhne 20 9363370 Simmerring35x72x12B2
@5 1444840 Winkelgetriebe kpl.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Winkelgetriebe

19
18
17
16
9
5 10
8
8
2
3
4
14 73 12 1 445 533 0
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description | . Part-Nao. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. acom, Designation
1 1441520 Getriebedichtung 1 1440210 Kegelrad 34 Zéhne
2 9116680 Seegerring 72 x2,5 12 9151220 Paffeder A10x8x 40
3 9109140 PaBscheibe 50x72x1 13 1440251 Durchtriebswelle
9109130 PaBscheibe 50x72x0,5 14 1440302 Getriebegehiuse
9108120 Pafscheibe 50x72x0,3 15 4901610 Beltiftungsfilter
4 9301370 Rillenkugellager 6207 16 9301070 Rillenkugellager 6007
5 1440200 Kegelrad 27 Zéhne 17 9109040 PaBscheibe 50 x62 x 1
6 8151160 Pa3feder A10x 8 x 36 9109030 Palscheibe 50x62x 0,5
7 144026 1 Getriebewelle 9109020 Pafischeibe 50x 62 x 0,3
8 9363370 Simmerring 35x72x1282 18 9116520 Seegarring162x 2
9 9249060 Tauchkappe 19 9363360 Simmerring35x62x12B2
10 9240050 Schneckengewindeschelle &g 1440311 Winkelgetriebe kpl.

Avec la commande,

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.

In case of orders state

model, year of construction and part number.
indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.

21
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Hauptgetriebe

445 536 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezsichnung
M. Part-No. Description i, Part-No. Description
Dessin No. acom. Designation Dessin No. acom. Designation
1 147 1420 Getriebedecke! 21 9127160 Spannh(lse 10x50
2 1471440 Dichtung 22 1440200 Kegelrad 27 Zdhne
3 9301670 Rillenkugellager 6307 23 9327050 Zylinderrollenlager NUP 207
4 1440241 Antriebswelle 24 9363590 Simmerring40x72x10B82
B 9150800 PafBieder ABx7 x45 25 8115410 SesgerringA35x1,5
B& 9151220 PaBfeder A10x8x40 26 9111340 PaBscheibe 35x45x 1
7 1440210 Kegelrad 34 Zihne 9111330 PaBscheibe 35x45x0,5
8 9301370 Rillenkugellager 8207 9111320 PaBscheibe35x45x0,3
9 9198070 Beliiftungsfilter 7," 27 1443390 Stirnrad 59 Zéhne
10 9198210 Entliftungsschraube 28 9116730 Seegerring180x 2,5
11 9060450 VerschiuBschraube M22x 1,5 29 9151120 PaBfeder A10x8x32
12 9109130 Pafscheibe 56 x72x0,5 30 9109640 PaBscheibe 63x80x 1
9109120 PaBschelbe 56 x 72x 0,3 9109630 Pafscheibe 83 x 80x 0,5
13 9383370 Simmerring35x72x12B2 9108620 PaBscheibe 63 x80x0,3
14 9116680 Seegerring172x2,5 31 1443370 Getriebewelie
15 1443360 Getriebegehiuse a2 8151240 PaBfeder A10x 8x 45
16 9003360 6kt.-Schraube M 16 x 35 33 9305670 Rillenkugellager 6307-2 RS
17 9100140 FederringB 16 ’ 34 9252050 VerschluBdeckel 80
18 9157660 Zylinderstift 12 x 36 35 8062770 6kt.-Schraube M 10x 20
19 9357020 Einspannbuchse ES 85/42 x 20 36 8100110 Federring B 10
20 1443350 Dichtung ag 144 3381 Hauptgetriebe kpl. (chne Abb, 16, 17 u. 20)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec Ja commande, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsi que "année de construction.




15a

Méahholm

37 27 28 3

445 654 ¢

Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb, Best.-Nr. Bezeichnung
Il Part-Na. Description I, Part-No. Description
Dessin No, 4 com. Designation Dessin No.acom, Designation
3 9375230 0-Ring 28x 3,5 3t 1445280 Méahholm (AM 185)
4 9099350 Tellerfeder 30x62 x 1 1445290 Méahholm (AM 200)
5 9002770 Bkt.-Schraube M 10x 20 1445301 Méahhalm (AM 240)
6 9100110 FederringB 10 1445310 Méahholm (AM 280)
7 1440590 Messerteller 32 1442381 Schelbe 40 x50x 4,5
8 8085360 Bkt.-Mutter BM 27 x 1,5 33 144237 1 Stirnrad 59 Z4hne kpl.
9 144 3251 Kufenhalter 34 1410532 Messerschraube
10 1441382 Kreiselnabe 35 1473022 Messer rechts
11 9087080 6kt.-Mutter NM 10 1474192 Messer links
12 9040450 Senkschraube M10x 25 36 144057 2 Méhtrommei kpl,
13 9375250 O-Ring30x2 37 9096020 Tensilokmutter M 12
i4 1441402 Distanzring 38 9250550 Kegslstopfen
15 9361500 Simmerring40x55x7 40 9377210 Dichtring 16 x22x1,5
16 9087580 6kt.-Mutter NM 10 42 9253030 Doppelringschllissel SW17/19
17 9305360 Rillenkugellager 6206-2 RS @9 144 4851 Méhholm kpl. (AM 185)
18 1444950 Lagergehiuse ohne Abb. 5-7, 30, 34-35, 38, 42
20 9375530 C-Ring 78,56 1444261 Méhholrm kpl. (AM 200)
22 9060070 VerschluBschraube M 16x1,5 chne Abb. 5-7, 30, 34-36, 38, 42
23 1446260 Gleitkufe fiir Klemmtopf Abb, 27 4 ##5 350 144427 1 Méhholm kpl. (AM 240) ohne Abb.
24 8047790 Flachrundschraube M 12 x 45 5-7,30, 34-36, 38, 42
25 . 9151050 PaBfederB10x8x25 144 4531 Méahholm kpl. (AM 280) ohne Abb.
26 1441392 Ritzelwelle 16 Z&hne 5-7,30,34-36, 38,42
27 144494 1 Klemmtopf (o) 1445330 l.agergehause kpl. {(m. Abb.
28 9375330 Q-Ring 40x2 26,13 bis 15,17 +18)
30 2098020 Tensilokmutter M 12 {ab Masch.- Nr. 1600}

ab Maschinen-Nr, 1600 Abb. 4, 18 und 50 geéindert
ab Masch.-Nr. 1809 m, Klemmtopf Abb. 27 ausgeriistet]

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders state m
Avec la commande,

odel, year of construction and part number.
Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de constructior.



Mahhoim

W45 538 2

Abb, Best.-Nr, Bezeichnung Abb., Best.-Nr. Bezeichnung
1N Part-No. Description Il Part-No. Dascription
Dessin No.a com. Designation Dessin No.Acom, . Designation

1 9080100 6kt.-Mutter M 8 28 9375330 O-Ring40x2

2 1440651 Schilaglseiste 30 9096020 Tensllokmutter M 12

3 9100100 Federring B8 31 1444750 Méahholm (AM 165)

4 9040250 Senkschraube M8 x 25 1443311 Méahholm (A M 200)

5 8002770 6kt.-Schraube M 10x 20 1443321 Méahhoim (A M 240)

6 9100110 Federring B 10 1443331 Mahholm (A M 280)

7 1440590 Messertelter 32 144 2381 Scheibe 40x50x 4,5

8 9085360 Bkt.-Mutter BM 27 x 1,5 33 1442371 Stirnrad 59 Zahne kpl.

9 1443251 Kufenhalter 34 1410532 Messerschraube
10 1441381 Kreiselnabe 35 1473022 Messerrechts
11 9087080 Bkt.-Mutter NM 10 1474192 Messer links
12 9040450 Senkschraube M 10x 25 36 1440572 Méahtrommel kpl. (m. Abb, 1-4)
13 9375250 O-Ring30x2 37 2096020 Tensilokmutter M 12
14 1441402 Distanzring 38 9250550 Kegelstopfen
15 9361500 Simmerring40x55x7 39 1443460 Stopkante
16 9087580 Gkt.-Mutter NM 10 40 9377210 Dichtring16x22x 1,5
17 9305360 Rillenkugellager 6206-2 RS 42 9253030 Doppelringschliissel SW 17/19
18 1443340 Lagergehiuse @B 144 4850 Méahholm kpt. (A M 165)
20 9375530 O-Ring78,5x 6 ohne Abb. 5-7, 30, 34-36, 38, 42
22 9060070 VerschluBschraube M 16x 1,5 1444260 Mahholm kpl. (AM 200)
23 1443300 Gleitkufe ohne Abb, 5-7, 30, 34-36, 38, 42
24 9047790 Flachrundschraube M 12 x 45 144 4270 Méhholm kpl. (A M 240} ohne Abb,
25 9151050 PaBfederB10x8x25 5-7,30,34-36, 38, 42
26 1441391 Ritzelwelle 16 Zéhne 1444530 Méhholm kpl. (A M 280) chne Abb.
27 1441654 Klemmtopf 5-7,30,34-36,38, 42

&0 1444580 Lagergehéuse kpl. (m. Abb.)

24

28,13 bis 15,17+18

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Schuize

445 541 {

Abb, Best.-Nr. Bezsichnung Abb. Best.-Nr. Bezsichnung
1. Part-No. Description I, Part-No. Description
Dessin No. acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 9100320 FederringB6 1441083 Rahrmen fir Schutztuch {A M 200)
2 9082080 Bkt.-MutterM 6 1441093 Rahmen flr Schutztuch (A M 240}
3 1444710 Kunststoffplane (A M 165} 1441103 Rahmen fiir Schutztuch (A M 280)
1441114 Kunststofiplanse (A M 200) 16 9006140 6kt.-Schraube M 8 x 20
1441124 Kunststoffplane (A M 240) 17 1441580 ExzenterverschiuB (m. Abb. 18 1. 22)
1441134 Kunststoffplane (A M 280) 18 1441180 Osenschraube M 12 x 200
4 1442661 Scheibe gepreBt6,5x36x2,5 19 9087060 Bkt.-MutterN M 8
5 9014110 Bkt.-Schraube M6 x 45 20 9106020 Scheibe6,2x36x2,5
6 9125790 Spannhiise 4 x 20 21 9006070 Bkt.-Schraube M6x 16
7 1441241 Arretierbolzen 22 0030490 Rundmutter
8 9082150 6kt.-Mutter M 12 & - 1444860 Untallschutz kpl. (A M 165)
9 0151450 Druckfeder 1443070 Unfallschutz kpl.(A M 200)
10 1443060 Flihrungsbock 1444520 Unfalischutz kpl. (A M 240}
11 9102120 Federring G 12,5 1444540 Unfalischutz kpl. (A M 280}
12 2006550 6kt.-Schraube M 12x 25
13 1444700 Rahmen fir Schutztuch (AM 165)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of arders state model, year of construction and part number.
Avec [a commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Unfallschutz fiir Schweden u. England

445 803 0

Abb. 'Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
Hl. Part-No. Description 1l Part-No. Description
Dessin No, dcom. Designation Dessin No. acom. Designation
1 1444870 Rohrbdgel vorne kpl, AM 165 1444570 Rohrbiigel hinten kpl. AM 280
1444010 Rohrbdgel vorne kpl. AM 200 6 9100340 FederringB 10
1444070 Rohrbiigel vorne kpl. AM 240 7 9082120 Bkt.~Mutter M 10
1444560 Rohrbiigel vorne kpl. AM 280 8 9100320 FederringB &
2 9006340 6kt.-Schraube M 10x 20 9 9082080 Bkt.-Mutter M6
3 9126390 Spannhiilse 6 x 26 ] 1444890 Schutzkpl. (alle Abb.)AM 165
4 9002440 8kt.-Schraube M6 x 50 1443970 Schutz kpl. (alle Abb.}A M 200
5 1444880 Rohrbiige! hinten kpl. AM 165 1443980 Schutzkpl. (alle Abb,) AM 240
1443990 Rohrblgel hinten kpl. AM 200 1444550 Schutz kpl. (alle Abb.) AM 280

1444050 Rohrbliget hinten kpl. AM 240

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Zetterrahmen AM 200/240 Z

10

445 539 0

11

Abb. Best.-Nr, Bezsichnung Abb, Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description . Part-Na. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 0154260 Druckfeder 18 9087080 Skt.-MutterNM 10
2 9250160 Griff 16 9002770 6kt.-Schraube M 10x 20
3 9171050 Fedarstecker 5 17 1444390 Abdeckung links
4 1440950 Steckbolzen 18 1444360 Gelenkwellenschutz
5 1444400 Abdeckung, rechts 19 9002570 6kt.-Schraube M 8x 20
6 1443930 Arretierbolzen 20 1444300 Prallblechhalter
7 2125790 Spannhilse 4 x 20 21 9126710 Spannhiilse 8 x 30
8 1444410 Zetterrahmen AM 200 22 9010600 6kt.~-Schraube M 10 x40
144 4420 Zetterrahmen AM 240 23 9003020 6kt.-Schraube M12x 50
g 0151450 Druckfeder 24 8103150 Scheibe @13x @ 24x2,5
10 1442480 Leitblech, rechts 25 1442110 Verstellhebsl
11 1444280 Prallblech kpl. AM 200 26 2087060 Bkt.-Mutter NM 8
1444290 Prallblech kpl. AM 240 27 1441180 Osenschraube M 12x 200
12 1443760 Zetterkamm-A M 200 28 1441580 Exzenterverschiufl (m. Abb. 27-+29)
1443770 Zetterkamm A M 240 29 0030420 Zytindermutter
13 9080150 Bkt.-Mutter M 12 31 8120880 Splint 5x 36
14 1442490 Leitblech links 32 8105050 Scheibe @ 11 x@21x2

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Zetterwalze AM 200 Z

NWO N o D g

19 20 21 22 20 18 18 4 S5 3 14 16 w5050

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
It Part-No. Description Il Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. acom. Designation
1 1442720 Achse Zinkenrohr 13 9002790 6kt.-Schraube M 10x 25
2 9113200 Steliring 14 9100110 FederringB 10
3 9346150 Kugellager UE L 207 D1 18 9002830 8kt.-Schraube M 10x 40
4 3454582 Flanschlager 16 9106390 Scheibe 11 x55x5
5 2190030 Kegelschmiernippel H /S8 x1 18 1441830 Achse Zinkenrohr
6 9120660 Splint4x28 18 1444460 Wickelschutz, innen
7 9128380 Spannhiilse 16 x 24 20 1444510 Distanzring
8 1434170 Zinkenrohr kpl. li. + re. (m. Abb., 7) 21 9100100 FederringB 8
g 1441700 Zinkenrohr kpl. mitte (M. Abb. 7) 22 9085100 6kt.-MutterBM 8
;I 0 1441730 Zotterwalze @0 1441870 Zetterwalze kpl. (Abb. 1,6-11, 18,21+22)
1

2047300 Flachrundschraube M 8x 16 1444430 Zetterkpl. (Bild 445 605 0 + 445599 0)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number, .
Avec la commands, indiquer-toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction,

28



Zetterwalze AM 240 Z

10

14 15 4456060

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Bsst.-Nr, Bezeichnung

1. Part-No. Description Hi. Part-No. Description

Dessin No, & com. Designation Dessin No.acom. Designation
1 9113200 Stailring A 35 13 9002790 Bkt.-Schraube M 10x 25
2 9346150 Kugellager UEL 207 D 1 14 9100110 Faderring B 10
3 3454582 Flanschiager 15 9002830 Bkt.-Schraube M 10 x40 ,
4 9190030 Kegelschmiernippel H1/58 x 1 16 9106390 Scheibe 11x55x5 |
5 1442720 Achse Zinkenrohr 18 1441840 Achse Zinkenrohr !
6 9120660 Splint4x28 19 1444460 Wickelschutz, innen .
7 9128380 Spannhlilse 16 x 24 20 1444510 DEstanzring
8 1434170 Zinkenrohr kpl. li. + re. (m. Abb. 7) 21 9100100 Federring B 8
9 1441720 Zinkenrohr kpl. mitte (m. Abb. 7) 22 8085100 Bkt.-MutterBM 8

10 1441740 Zetterwalze ) 1441860 Zetterwaize kpl. (Abb. 1,6~11, 18,21 +22)

11 9047300 Flachrundschraube M 8% 16 144 4440 Zetter kpl. (Bild 4455890 + 445608 0)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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11

Aufsteckgetriebe

26 25 2 23 22 21 3 20 19

29 28 27 3 m» 7 15 445 580 0
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung
. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. acom. Designation
1 9252020 VerschiuBdeckel 14 9240050 - Schelle 70-90
2 9115290 Seegerring A25x 1,2 15 9652190 Schutztrichter
3 9116590 Seegerring162x2 16 1433190 Getrisbewelle
4 8109050 PaBschelbe50x62x2 17 9150720 PaBfeder ABx 7 x 32
9109040 PaBscheibe 50x 62 x 1 18 9363190 Simmerring30x62x10B2
9108030 PaBscheibe 50x 62 x0,5 19 9087110 Bkt-Mutter NM 12
9109020 PaBscheibe 50 x 62 x0,3 20 9301360 Rillenkugeliager 6206
5 9301650 Rillenkugellager 6305 21 9005540 6kt-Schraube M 12x 25
6 9198030 BelUftungsfilter 22 8085150 6kt-MutterBM 12 -
7 9010870 6kt.-Schraube M 12 x 80 23 1433161 Getrisbegehduse
8 9010890 Bkt.-Schraube M 12 x 90 24 1433201 Kegelrad 25 Z&hne
9 9301090 Rillenkugeliager 6009 25 1433180 Dichtung
10 8375600 O-Ring 85x 3,5 26 1433211 Ritzel 16 Z&hne
11 8115480 Seagerring A45x1,75 27 1433170 Getriebedecksl
12 9110050 PaBschelbe60x75x2 28 9100100 FederringB 8
9110040 PaBschelbe60x 75x 1 29 9002540 6kt-Schraube M8x 16
9110030 PaBscheibe 60x75x0,5 (<L 1434273 Getriebe kpl. (ohne Abb. 7, 8,14, 15und 19)
9110020 PaBscheibe 60x75x0,3 9261030 Getriebed( 0,5 Itr.
13 9116700 Seegerring 1 75x2,5

Avec la commande,

30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
state model, year of construction and part number,

In case of orders

indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Zetterschutz AM 200/240 Z

12

445 G000

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description . 1. Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. & com. Designation
1 1444340 Fihrungsleiste AM 200 10 1443650 Rahmen-Spritzschutz AM 200
1444350 Fihrungsleiste AM 240 1443660 Rahmen-Spritzschutz AM 240
2 9014110 6kt-Schraube M6 x 45 11 9100320 FederringB 6
3 1442661 Scheibe gepreft @ 6,5x @ 36x 2,5 12 8082080 Bkt.-Mutter M 6
4 9102120 Kugelfederring C 12,5 14 9108020 Scheibe6,2x36x2,5
5 9082050 Bkt.-Mutterm 12 15 1444160 Kunststofftuch rechts
6 9039130 HammerschraubeM 10x 35 16 1444170 Klemmband rechts
7 9082120 6kt.-Mutter M 10 17 200607 0 6kt.~-Schraube M6x 18
B 106060 Schelbe @11x 2 36x2,5 18 1443850 Kdemmband links
g 1443791 Kunststoffplane AM 200 19 1443860 Kunststofftuch links
1443801 Kunststoffplane AM 240 20 9002940 6kt.-Schraube M 12 x 20

8 . 1445110 Zetterschutz EA M2002)alle Abb.
1445120 Zetterschutz (AM 240 Z) alle Abb.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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13

Zetterschutz fiir Schweden und England

4 7 6 445 522 ¢
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb, Best.-Nr. Bezeichhung
. Pari-No. Description Il Part-No, Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. & com. Designation

1 9006340 Bkt.-Schraube M10x 20

2 1444660 Rohrbigel vorne (AM 200 2}
1444680 Rohrbiigsl vorne (AM 240 Z)

3 0002440 Bkt.-Schraube M 6x 50

4 8006080 6kt.-Schraube M 6x 20

144464 0 Rohrbligel hinten rechts

9100340 = FederringB10

9082120 6kt.-Mutterm 10

1444610 Rohrblgel hinten links

1445070 Zetterschutz (AM 200 Z) Schweden
1445080 Zetterschutz (A M 240 Z) Schweden

@m--lmm

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. ‘
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsl que Pannée de construction.
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Zwischen By Py-Gelenkwelle: A 2

o
{/‘A)

1020 .

14

Ersatz flr:

firType: AM 165; AM 200; AM 240; AM 280
AM 200 Z; AM 240 Z

445542 0

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
Il Part-No, Description I, Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. acom. Designation

1 0564060 Schiebestiftkpl. , , | 8 9564830 AuBenrohr

2 9564000  AuBengabel ./ F¢” - & 9 9564980 Innenrohr

3 8565600 Kreuzgarnitur 10 9126750 Spannhlse fir innenrohr 8 x 45

4 9564130 Schmiernippel 11 9564020 Gabel flr Innenrohr

5 9494090 Sicherungsring 12 9564330 AuBengabel ¥z7=6

6 9564320 Gabel flir AuBenrohr a3 9560140 Gelenkwelle kpl.

7 9126770 Spannhiilse fur AuBenrohr 8 x 55

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite
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Zetterantrieb

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2200-SC 14-K 92/550 Nm

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

5

Ersatz flr;

+ 1030

furType: TA 2/165 Z; TA 2/165 ZH; AM 200 Z
TA2/190 Z; TA 2/190 ZH; AM 240 Z

445 462 0
I

Abb., Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
IN Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No. dcormn. Designation Dessin No. & com. Designation

1 9490370  Gelenkwellekpl. 22 9494090  Sicherungsring

5 9499450  Schutzhalite auBen (Rohrl. = 620 mm) 23 9496270  Schmiemippel

6 9499340  Schutzhalfte innen (Rohrl. = 620 mm) 24 9494100  Rillengabel
11 9494960  Aufsteckgabelkpl. 25 9127190 Spannhillse 10x65
19 9553380 Schiebestift 26 9496680 Prof!irohr(L= 680 mm)
13 0553390 Druckfeder 27 8497100 Profiirohr (L. =675 mm)
14 9553360  Scheibe 28 9494280 Rillengabel
16 94894970  Scheibenkupplungkpl. 52 9498630  Cieitring

9495680  Relbscheibe 56 9498520  Haltekette

21 9565600 Kreuzgarnitur kpl.

34

Rohrlédnge anpassen!
- Siehe Seite




Walterscheid-Gelenkwelle: VW 2300-SC 14-F 3-K 92/750 Nm Blait: 9490500 1 6

1

as7

ryee: TA 2/165; TA 2/165 H: AM 165

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fUr:

445 461 0

Abb. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
L. Part-No, Description lil. Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No. acom. Designation
1 8420500 Gelenkwslle kpl. 23 9496270 Schmiemippel
5 9499370 Schutzhélfte auBen (Rohrl. =420 mm 24 9494650 Rillengabel
6 9499270 Schutzhélfteinnen {Rohrl. = 420 mm) 25 9127190 Spannhiillse 10x 65
1 9495770 Stiftfreilauf 13/8"6 Z 26 9496900 Profilrohr (L. =490 mm)
12 9495790 Scheibenkupplung kpl. 27 9497310 Prafilrohr
9495680 Reibscheibe 28 89494670 Rillengabel
21 0404620 Kreuzgarnitur kpl. 52 9498630 Gleitring
22 9486170 Sicherungsring 56 9498250 Haltekette

Rohrlange anpassen!

Siehe Seite
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Hauptantrieb

1 7 Walterscheid-Gelenkwelle: W 2300-SC 24-F3-K 92/900 Nm

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flr;

1000

firType: TA 2/165 ZH; TA 2/190; TA 2/190 Z;
TA 2/190 H; TA 2/190 ZH
TF 2/210 (zapfweliendretrichtung in Fahrtrichtung links)
Mais-Chopper MC 8
AM 200; 240; 280: 200 Z

" 25
1" 52" g
i
] J
i ) Sy
&
3 Y = i - A =

445 461 @

Abb. Bast.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
Hl. Part-No. Description 1. Part-No. Description
Dessin No.4com. Designation Dessin No.a com. Designation
1 8490490 Gelenkwelle kpl. 23 9496270 Schmiernippel
5 9498740 Schutzhilfte auBen (Rohrl. =520 mm) 24 9494300 Rillengabel
8 9499650 Schutzhilftainnen (Rohrl, = 520 mm) 25 9127210 Spannhiilse 10x 75
11 9495770 Stiftfreilauf 26 9497510 Profilrohr (L= 580 mm)
12 9494950 Scheibenkupplung kpl. (800 Nm) 27 8497700 Profilrohr (L =575 mm)
9495680 Reibscheibe 28 9494360 Rillengabel
21 9494620 Kreuzgarnitur kpl. 52 9498610 Gleitring
22 9496170 Sicherungsring 58 9498520 Haltekette

Rohrlange anpassen!
Siehe Seite
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Walterscheid-Gelenkwelle: VW 2300-SC 24-F 3-K 92-4/1050 Nm 1 8

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

o
(/1‘\\)

Ersatz flr:

1020

furType: Mais-Chopper MC 10
AM 240 Z

L45 461 0

Abb., Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
It Part-No. Description il Part-No. Description
Dessin No. acom. Designation ‘Dessin No. acom. Designation
1 9490770 Gelenkwelle kpl. 23 9496270 Schmiernippel
5 9499740 Schutzhilfte (Rohrl. =520 mm; AuBen 24 8494300 Rillengabel
6 9499650 Schutzhélfte (Rohrl. = 520 mm) innen 25 9127210 Spannhlilse 10x 75
11 949577 0 Stiftfreilauf 26 9497510 Profilrohr {L =580 mm)
12 9553371 Scheibenkupplung kpl. (1050 Nm} 27 9497700 Profilrohr{L=575 mm)
9495680 Reibscheibe 28 9494360 Rillengabel
21 9494620 Kreuzgarnitur kpl. 52 8498610 Gleitring
22 9496170 Sicherungsring 56 9498520 Haltekstte

Rohrlange anpassen!
Siehe Seite
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Bestell-Nr. Tafel Abb.
003 049 ¢ & 22
003 U043 @ 8 239
015 145 ¢ & 9
015 145 ¢ 2] 3
015 426 0 B 1
U35 286 0 1 19
144 0863 2 5 34
143 070 © 1 i
143 072 1 1 33
143 130 ¢ 1 3
143 346 1 11 23
143 317 0 11 27
143 318 o 11 a5
143 319 0 1 16
143 320 1 11 24
143 321 1 11 26
143 %17 0 ] 8
143 %17 ¢ o a
143 427 23 i1 35
144 020 © 2 5
144 020 ¢ % 2e
144 021 0 2 t1
144 021 0O 4 7
44 024 4 4 4
144 025 { 2 13
Lug 026 4 2 7
144 030 2 2 e
144 031 3 2 20
144 D38 ¢ 1 8
L4s 042 5 i 29
Loy Ok9 2 1 27
144 Q49 2 3 23
144 054 0 3 35
144 055 ¢ 3 32
144 Q57 2 5 36
144 059 ¢ 5 7
144 065 4 5 2
144 076 @ i 9
144 0B6 3 a3 16
L4y 098 3 24
144 095 ¢ 8 4
144 096 1 3 46
144 108 3 & 13
144 109 3 & 13
144 110 3 & 13
144 111 4 & 3
Sl44 142 4 & 3
Tag 113 4 6 3
144 118 0 & 18
144 148 © ] 27
l1ab4 124 % 6 b
144 138 1 5 10
l44 139 1 5 26
144 140 2 5 14
i44 141 0 1 15

Bestall-Nr. Tafel Abb.
144 142 0 i 7
144 143 0 k| 17
l4i 152 o a 1
144 158 ¢ & 17
léy 158 0 -] 28
144 165 4 5 27
144 170 o 9 5
14y 172 0 10 9
las. 173 o g 10
144 174 o 10 10
144 183 o 9 18
14y 184 Q 1Y 18
lay 1886 o i a0
14 187 ¢ -4 30
lay 2351 o -] 25
144 237 1 9 33
144 238 1 5 3z
144 248 @ -] 10
144 243 ¢ 8 1%
14y 266 & 4
144 266 1 ig 3
144 272 0 H 1
t44 E72 0 10 5
144 306 0 & 10
144 307 o -] 23
144 316 ¢ 3 i
14y 317 0 3 43
144 320 ¢ 3 b4
1y 321 @ 4 39
144 325 1 [ 9
144 330 ¢ b 23
144 331 i -] 31
144 332 4 § 31
144 333 3 -] 31
144 334 0 b 18
144 335 0 # 20
tay 336 0 4 15
144 337 © 4 31
1y 338 ¢ . L2 40
144 339 ¢ 4 27
144 342 o 1 -4
144 3%6 Q b 39
144 347 ¢ 1 17
144 350 0 ] a3t
144 351 ¢ I
144 352 0 3 27
144 365 ¢ 1g 10
144 366 0 1z 10
144 376 0 L.} 12
144 377 0 & 12
144 379 1 18 2
144 380 1 iz 9
L4y 385 ¢ ig 18
144 386 0 12 12
144 393 ¢ -] [}

Bestell-Nr. Tafel Abb.

144 396 @ 3 14
144 397 0 7 10
144 3398 ¢ 7 1Q
144 399 ¢ 7 5
144 %01 ¢ 7 i

144 405 0 7 5
144 407 © 7 1
liég %11 0 3 39
14 412 © 3 44
144 415 @ 1 a0
144 446 ¢ iz 15
144 417 ¢ 12 16
144 426 0 5 45
144 427 ¢ 5 45
14y 428 0 ] i1
144 4292 ¢ B 11
144 430 g |3 20
144 43% 0 12 i

144 435 0 12 1

144 436 0 8 18
L44 438 o 8 17
144 440 o ] <]
144 H41 @ 8 8
L4y 442 9 3 8
144 %43 ¢ g 30
14k 444 p 19 30
144 445 ¢ 3 8
144 446 0 ] 19
144 446 0 ia 13
144 450 0 1 1

144 451 ¢ 9 20
144 451 @ 1o 20
Loy 452 ¢ [} 23
144 453 ¢ 5 45
Lihs %54 6 23
144 455 0 7 10
leg 456 0 7 1
lues 487 o 7 5
144 458 ©Q 8 50
144 4861 © 13 8
144 464 Q 13 5
144 %66 ¢ i3 2
Lok 468 0 i3 2
i44 470 ¢ 3 13
144 471 O [ 3
144 475 ¢ 5 3c
144 435 ¢ ] 45
144 486 0 & 23
144 487 o 7 1
144 488 ¢ 7 5
144 483 9 7 10
144 BO7 0 113 10
144 508 ¢ 13 10
144 511 iz 25
t44 512 0 iz 25

Bestell-Nr. Tafel Abb.
147 142 ¢ 4 1
147 L4y g fe 2
147 302 2 b 35
147 %19 2 $ 35
270 193 o i 2%
A0 687 1 4 L3:]
345 458 2 9 4
345 458 2 10 3
490 161 0 e 15
9p0 232 ¢ i 5
900 2440 7 4
9p0 Bad 0 13 3
900 E54.0 11 29
900 257 0 -] 19
900 277 0 * a5
900 2877 0 5 5
900 277 0 -] le
00 279 0 313
900 279 0 19 13
900 283 @ 3 15
800 283 0 19 15
900 294 o 1¢ 20
300 296 © 1 31
900 299 ¢ 3 10
900 302 0 L] 23
900 336 0 b 16
200 337 ¢ 3 40
900 55% o 11 2?1
300 607 0 b 21
300 607 0O iz 17
500 608 i 34
900 &08 0 3 25
900 608 ¢ 13 4
900 614 0 & 16
900 632 t 26
900 634 © 7 2
900 634 0 13 1
900 655 0 & 12
9gp 905 ¢ 1 &
901 060 0 8 22
901 0BQO 0 3 41
90f 087 © 11 7
gpf 089 o 11 8
901 #11 0 & 5
901 411 © 18 2
301 622 © 3 47
903 913 0 12 &
ag4 025 o -] 4
904 045 0 p 12
804 G&4 L 33
304 730 0 ? i1
904 730 ¢ 10 11
gy 779 ¢ ] 24
306 007 0 5 2e
906 Q45 Q 4 13



Bestell-Nr, Tafel Abb. Bestell-Nr, Tafe! Abb. Bestall-Nr. Tafel Abb. Bestall-Nr. Tafel Abb.

gp8 010 O 5 1 910 904 0 g 17 919 003 0 3 . 28 945 462 0 1 2
gp08 015 ¢ 3 36 910 904 © il 4 919 003 0 g 5 949 462 18 21
gp8 015 0 8 13 910 905 O 11 4 919 003 0 1o 4 949 465 0 16 24
908 020 0 3 34 910 212 © [ 3 19 803 0 11 6 943 467 0 le 28
308 205 0 12 5 9in 212 0 # 2 %1% 807 0 4 s 943 4395 @ 17 12
908 208 ¢ 1 22 91h 913 o g 3 519 821 ¢ 4 10 949 496 o 1% 11
908 208 0 3 20 910 913 © iz 921 004 O 3 11 949 497 g 1% 18
908 208 © 6 2 910 244 0 2 3 g21 042 0 3 & 949 Bed 0 15 15
908 208 0 7 9 910 962 0 30 921 046 0 3 5 943 568 0 16tz
908 208 0 12 12 910 963 0 4 3p 921 058 ¢ 3 2 249 %68 0 17 g2
88 212 0 7 7 ~ 910 984 0 4 30 g2t 122 © 3 g 349 568 @ 14 12
908 212 0 ip 7 931 902 ¢ 11 12 921 14% 0 3 18 S48 B77 0 ié 11
908 212 ¢ 13 7 911 003 ¢ 11 a1z 24 174 0 3 19 949 577 © 17 13
908 216 ¢ & A 911 004 0 11 ig 921 384 ¢ 3 4 949 577 © 135 11
208 510 0 g 22 911 005 0 it 12 921 %07 0 3 i 943 573 o 16 1z
908 510 0 1o 22 9t1 132 ¢ 4 26 92p 613 0 1 32 943 617 ¢ 16 22
908 518 0 11 ez 911 133 ¢ B 26 822 650 0 1 16 949 617 @ 17 gz
908 836 0 3 26 911 134 0 4 28 324 005 0 2 .10 943 617 ¢ 18 zp
908 536 0 5 a 911 320 0 b 2 924 005 © 11 14 949 627 @ 19 23
908 706 © & 19 911 320 0 1v 1 924 306 0 2 ) 43 627 0 16 23
908 706 ¢ 8 26 911 529 0 11 2 9p25 0l1a 0 8 2 948 627 0 17 23
908 708 0 3 42 911 541 0 4 25 928 055 D 5 38 945 627 0 18 23
908 708 O 5 11 911 549 0 11 11 928 202 ¢ 1y 1 949 &6E @ 15 26
908 708 ¢ 8 15 S11 658 o g 18 925 205 © 4y 34 943 630 0 16 28
908 711 0 3 7 911 659 ¢ 11 3 925 303 ¢ 5 4 949 710 ¢ 15 27
908 711 0 T 12 911 668 ¢ 8 2 926 103 0 11 35
908 711 0 11 19 911 66% 0 & 14 930 1¢7 ¢ 2 16 949 731 0 e 27
908 758 0 5 16 911 670 0 i1 i3 930 109 ¢ 11 g 943 754 o 17 26
9039 &02 0 5 30 911 &73 ¢ & 28 230 136 ¢ 14 20 849 751 0 18 26
909 602 0 o] 37 912 Q66 0 9 & 930 137 ¢ 2 4 949 770 0 17 27
949 770 0 is 27
910 008 0 1 4 912 066 0 i¢ & 930 137 0 4 8 943 826 0 1g 56
910 08 0 3 21 . 120710 1 1% 930 165 @ 10 5 943 B52 @ 15 55
910 010 © 5 3 912 088 0 B 91 930 167 ¢ 4 3 943 852 0 17  Bs
910 010 © ] 21 912 879 ¢ -1 6 930 536 ¢ 5 17 949 852 ¢ is 58
910 010 0 19 21 912 279'0 ? 7 930 567 0 4 33 949 861 0 17 52
910 010 © 11 28 912 633 0 ¥ 3
950 011 0 & 38 912 644 0 3 13 932 705 0 £ 23 949 861 0 18 52
910 011 0 5 6 912 671 0 8 21 534 615 0 s 3 949 863 ¢ 15 sz
910 011 0 3 14 912 676 ¢ 14 10 934 618 ¢ 19 2 949 863 O is 52
910 011 © 10 14 512 677 0 14 7 935 3oua 0 too1a 949 927 0 16 6
935 702 0 1 28 949 334 © 15
910 012 0 3 97 312 680 0 112 935 702 0 s 19 949 937 0 16 8
910 014 0 3 3a 912 716 0 £ 21 936 150 0 5 18 549 945 @ 15 &
910 014 0 4 17 912 719 o 19 25 936 319 0 1118 949 965 0 17 6
910 032 0 6 1 912 719 0 16 25 936 336 0 2 19 949 965 0 18 6
910 032 0 7 8 912 721 ¢ 17 28 936 347 ¢ & 8 949 974 0 17 5
910 032 0 1 '
sig 034 0 f ;é 912 721 0 18 29 936 337 0 4 13 949 974 Q 18 5
910 034 0 ) & 912 780 ¢ i 11 934 3_59 4] 4 24 985 219 0 i1 i5
910 03k 0 13 6 912 838 ¢ ] 7 937 52% ¢ 5 13 955 336 0 is 14
910 212 0 1 30 912 838 ¢ ) 7 937 533 o 5 28 955 337 1 ig 12
912 864 0 1 21 937 853 ¢ v a0 958 338 ¢ t5 12
910 212 0 6 11 315 072 ¢ 1L 17 937 560 0 1L 10 958 339 0 15 13
910 212 0 ip 4 915 080 ¢ 4 5 937-721 ¢ ? 40 954 014 O 14 13
910 915 0 8 24 915 1085 ¢ 5 25 945 037 0 ig i 956 400 0 14 2
910 505 0 g 32 216 112 0 4 29 243 043 0 L/ 1 98¢ 402 0 18 11
910 602 0 3 ee 315 116 0 2 & 243 050 0 16 1 956 406 0 14 1
310 602 0 & 20 915 122 ¢ g 12 949 077 0 18 i 956 413 0 14 N
910 602 ¢ 1 14 915 122 ¢ 4 [} 349 409 ¢ 1% 5 954 432 0O 14 6
910 606 0 1 24 915 124 0 4 3z 943 402 0 i 2z 956 433 0 t4 12
310 606 0 1g a 915 766 Q 4 18 949 410 p 15 24 956 433 0 4 8
910 639. 0 g 16 916 120 © 3 15 949 428 o 1% g8 956 498 0 14 3
910 639 Q 10 16 917 Qo7 o 1 i8 949 430 C 17 24 958 560 0 14 3
910 902 0 2 17 917 ‘010 © 3 29 949 430 o 8 2s 956 560 0 15 21
810 502 ¢ it 4 917 104 0 t 13 949 43& o 17 28
919 903 ¢ g 17 917 105 0 3 30 949 436 0 18 28
210 ¥03 9 i1 & 917 105 0 8 3 943 462 @ 16 21
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Das weitere PROGRAMM

KRONE-Produkte fiir den Bereich Landmaschinen

Transporttechnik
Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer ,,Optimat”

Erntetechnik
Turbomiher TA
Scheibenmihwerk AM
Ladewagen
Schneid-Lade- und Dosierwagen Turbo
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL
Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD
Rundballenpressen KR
Mais Chopper

Bodenbearbeitung |
KRONEvatoren von 1,05 m bis 3,00 m Arbeitsbreite
KRONErotor (Kreiselegge) KE/KES/KEM
Baukasten-Volldrehpfliige

Baukasten-Beetpfliige
Schalsaatpfliige

KRONE-Produkte fiir den Bereich Nutzfahrzeuge

Pritschen-Anhanger

Pritschen-Sattelauflieger

Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelie

Kipp-Anhanger

Kipp-Sattelauflieger

Alu-Mulden-Kipp-Sattelauflieger

Anhanger und Auflieger mit Koffer- und Kithlaufbauten

... denn Krone Produkte schaffen es immer

VDV 1,5-2 84



Unser Werk Il in Werlte, Gesamtflache 110 000 m?, (iberdachte Flache 30 000 m?




